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* این که تروریســت‌های اقتصادی این طور در بازار گوشت جولان 
می‌دهنــد از بی‌برنامگی و فقدان مدیریت صحیح در دولت حکایت 

دارد.
0919---5276
* از قوه قضائیه درخواســت می‌شود دست خیانتکاران در گرانی‌ها 
به ویژه بازار گوشــت و خودرو را که باعث پریشــانی زندگی مردم 

شده، قطع کند.
0935---1758
* کدام خانواده مســئولان دولت همانند مردم برای تهیه گوشــت 

قرمز در صف و سرما هستند؟
نظری
* تروریســت‌های اقتصادی و تروریســت‌های منطقه همگی مورد 
حمایت برخی کشــورهای وابسته به آمریکا در خلیج فارس هستند 
بدین خاطر می‌بایســت برای ریشــه‌کن کــردن گونه‌های مختلف 

تروریست‌ها از منطقه، لانه اصلی آن‌ها را خراب کرد.
گرجی و 3476---011
* علت به‌هم ریختگی قیمت‌ها در بازار، بی‌مبالاتی دولت در چوب 
حراج زدن به خزانــه و دلار بود. حالا هم اگر بخواهند می‌توانند با 
کنتــرل قیمت دلار اجناس را که بــه ناحق با قیمت‌های کاذب به 
فروش می‌رســند به قیمت‌های قبل برگردانند. ولی مدیریت فعلی 
قوه مجریه مدیریتی نیســت که با تدبیــر بخواهند قدمی در حل 

مشکلات اقتصادی بردارد.
0915---7752
* کشورمان که بحمدالله توانسته در بسیاری از زمینه‌های علمی و 
صنعتی در ردیف 10 کشور بزرگ جهان باشد چرا در صنعت خودرو، 
کشــاورزی، دامداری و آبزیان هنوز دچار مشــکلات عدیده است؟! 
دست اختاپوس‌ها را قطع کنید تا این تومور سرطانی درمان شود.
ابوالقاسمی
* وقتی تحلیل آقای رئیس‌جمهور از علت قاچاق گوشــت از کشور 

ارزان بودن آن باشد به حال این ملت باید غصه خورد.
0919---4784
* با این سیاســت حاکم بر بازار و بی‌تدبیری‌ها، اگر وضع گرانی با 
این شیب تند طی طریق کند، من‌بعد، باید اقشار کم‌درآمد و ضعیف 
جامعه، بوی گوشت را در کنار آشپزخانه‌ها استشمام و رنگ و قیافه 

میوه‌ها را از پشت شیشه‌های میوه‌فروشی نظاره کنند!
0915---1684
* با خبر شــدیم وزارت اطلاعات در جنگ اقتصادی دشمنان ورود 
پیدا کرده و در تعدادی از اســتان‌های کشــور عوامل فساد و ایجاد 
کننده اختلاف در اقتصاد و معیشــت مردم را شناسایی کرده است. 

بنویسید این اقدام در این شرایط موجب دلگرمی ملت است.
0912---5764
* درود بر نهاد مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و کارکنان با 
اخلاص و با غیرتش و همچنین ســردار تنگسیری فرمانده محترم 
نیروی دریایی ســپاه که در حفاظــت از کیان مردم انقلابی و نظام 
و انقلاب اسلامی با ورود هوشــمندانه به قضیه معضل کشتی‌های 
صیــادی چینی در این وانفســای بی‌تدبیری دولت مدعی تدبیر، با 
این حرکت جهادی، نور امید را بر دل‌های دردمند اقشــار محروم و 

مظلوم جامعه افکند.
0919---2470
* امیدواریم دستگاه قضا با محاکمه اخلال‌گران اقتصادی دانه‌درشت 
مثل حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور نمره خوبی بگیرد و بتواند دل 
مردم را بدست بیاورد و این محاکمه درس عبرت برای دیگران بشود.
0918---0291
* اگر آقای ظریف از ابتدای مذاکره چنین موضعی را که در مونیخ 
گرفت با کشــورهای هسته‌ای داشــت امروز اروپای خائن و بدعهد 

برایمان رجز نمی‌خواند!
0914---8902
* آقای ظریف در نشست امنیتی مونیخ اظهار داشت؛ آیا ایران باید 
مثل مرده دراز بکشــد و به همه خواسته‌ها تن بدهد؟! هر چند این 
صحبت‌ها نتیجه آزمون خسارت‌بار برجام است، اما کشور ما جوانان 
عاشقی دارد که سر می‌دهند اما از سر عجز با دشمن حرف نمی‌زنند!  

چه رسد که در مقابل دشمن دراز بکشند!
0913---6807

* دادگاه هلند یک شرکت در این کشور را به اتهام صادرات غیرقانونی 
قطعــات توربین گازی به ایــران مبلغ 500 هزار یورو جریمه کرده 
است. به دولتمردان خود با چه زبانی بگوییم اروپایی‌ها سر کارشان 

گذاشته‌اند و خیانت اروپایی‌ها از آمریکایی‌ها کمتر نیست.
0911---0049
* ایران خودرو و سایپا در حالی اقدام به فروش فوری با قیمت نزدیک 
بــه بازار کرده‌اند که هنوز تعهدات قبلی خود را با تأخیر چند ماهه 

تحویل نداده‌اند! وزیر صمت چه پاسخی دارد؟!
0912---2809
* رئیس‌جمهور در بدو شــروع بکار خود در ســال 92 و پس از آن 
به شــدت به دولت قبل حمله می‌کرد که با دنیا سر جنگ داشت! 
در حالی که با بســیاری از کشورهای جهان مراوده داشت ولی چه 
شــده است که اخیرا به کرات اعلام می‌کند که ما در حال جنگیم! 
چرا پنج سال به خاطر اهداف نازل جناحی به انکار حقیقت مشغول 

بوده است؟
کاشقی
* آقــای نوبخت چندی قبل اعلام کرد یارانه پنهان در ایران 934 
هزار میلیارد تومان اســت! )بیست برابر یارانه فعلی!( این را به 53 
هزار میلیارد تومان فــرار مالیاتی اضافه کنید! با این مبلغ می‌توان 
به هــر ایرانی در ماه یک میلیون یارانه پرداخت کرد! پس چرا این 
کار انجام نمی‌شود؟! آیا می‌خواهند به بعد از تصویب فرضی پالرمو 
و یا آستانه انتخابات موکول کنند تا به جامعه بگویند افزایش یارانه 

نتیجه اعتماد به غرب است؟!
0935---6227
* دولتی که از پزشکان مالیات عادلانه و متناسب با درآمد کلانشان 
نمی‌گیرد ولی از قشر کارگر با حداقل حقوق مالیات دریافت می‌کند، 

می‌تواند از عدالت دم بزند؟
0912---6331
* چرا باید اول عیدی بازنشســته‌های کشوری و لشکری را بدهند 
سپس در آخر اسفند نوبت به بازنشسته‌های تامین اجتماعی برسد؟ 
دیواری کوتاه‌تر از ما مســتمری‌بگیران تامین اجتماعی در کشــور 

وجود ندارد؟
0917---3912
* دکــور صحنه و حتی کاراکترهای اجرای برنامه تلویزیونی »عصر 
جدید« کاملا الگو گرفته از یک برنامه تلویزیونی آمریکایی اســت. 
چرا تهیه‌کنندگان و مجریان این برنامه از خودشان خلاقیت ندارند؟
0912---5364
* با حدود 15 سال سابقه پرداخت بیمه و بالای 60 سال سن حقوق 
نصف ماه )15 روز( را به ما می‌دهند  در حالی که طبق قرارداد قول 
پرداخــت حقوق کامل را داده بودند. همه اینها به کنار، چرا عیدی 
را هم نصف می‌کنند؟! چطور کسی که یک سال سابقه داشته باشد 
از عیدی کامل برخوردار خواهد شــد ولی کسی که 15 سال سابقه 

دارد با این تورم و گرانی از دریافت عیدی کامل محروم است؟!
خسروی‌منش- بازنشسته تامین اجتماعی

خبر ویژه
متشکریم که با گران کردن 

مانع قاچاق می‌شوید!
سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر ارزان بودن گوشت و بنزین در کشور و نسبت دادن 
آن به قاچاق به خاطر ارزانی، با واکنش گسترده در فضای مجازی مواجه شده است.
به گزارش الف، حسن روحانی، در جلسه شورای اداری استان هرمزگان، با اشاره 
به اینکه یکی از دلایل قاچاق ارزانی آن جنسی است که قاچاق می‌شود، می‌گوید: 
اگر قیمت کالایی گران باشد، قاچاق نمی‌شود هنگامی که گازوئیل در کشور لیتری 
۳۰۰ و بنزین ۱۰۰۰ تومان است و در دیگر کشورها رقمی بالاتر دارد، معلوم است 

که قاچاق می‌شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه چرا گوشت  کم می‌شود گفت: چون قاچاق می‌شود 
و بروید در کشورهای همسایه و ببینید که قیمت گوشت در آنجا چند دلار است 

و محاسبه کنید چقدر می‌شود.
کاربران توییتر به این سخنان واکنش‌های جالبی نشان دادند: 

- جناب رئیس‌جمهور شما علت #قاچاق و # ارزانی اجناس در ایران را مقایسه 
با کشورهای همسایه را بررسی کردید؛

دلار از 3700 تومان به 12500 تومان افزایش بها پیدا کرد و اجناس با این دلار به 
مردم عرضه می‌شود ولی حقوق مردم ایران را به دلار 3500 تومان پرداخت می‌کنید.

- یک # کارگر فرانســوی در روز معــادل 800 هزار تومان ایران و در ماه 24 
میلیون تومان حقوق می‌گیرد با تحلیل‌های صورت گرفته در چند ماه آینده به علت 

# ارزانی باید منتظر # قاچاق کارگر هم باشیم.
# خودمان- را- گول- نزنیم.

- آقای روحانی!
گیــرم علت # قاچــاق اجناس و مایحتاج اولیه داخلی به خارج از کشــور، # 

ارزونی باشه!
علت قاچاق اجناس خارجــی بنجل و خونه خراب کن تولیدکنندگان و مواد 

خوراکی و بهداشتی آرایشی که سلامت ملت رو تهدید میکنه به کشور چیه!؟؟؟
- برای مبارزه با # قاچاق با # تدبیر - و- امید گوشــت را 100 هزار تومان و 
رب را 18 هزار تومان و پراید را 45 میلیون تومان و در آخر بنزین را 5 هزار تومان، 

آموزش را پولی و # بهداشت را خصوصی می‌کند. روحانی مچکریم.
- آقای روحانی درست می‌گوید که وقتی چیزی در یکجا ارزان و در مجاورش 
گران است قاچاق میشود اما آقای رئیس جمهور متوجه نیستند قاچاق محصولات 
حوزه انرژی را کنترل می‌کنند، وزیر نفت شما کارت سوختها را قطع کرد و موجب 

این خسارت شد.
- ارزش پول ملی که کاهش پیدا کنه، # قاچاق می‌شه نتیجه بلافصل آن.

کلید گمشده تدبیر را بیابید.
یعنی اینو نگم دق می‌کنم وگرنه ما رو چه به #سیاست پارسال به همه خانواده 
می‌گفتم شما هم باید بیایید # رأی بدیم به # روحانی تا # رئیسی # رئیس- جمهور 
نشه و وضع # اقتصادی بهتر بشه بعد یک سال و اندی آقای روحانی میگه خب # 

گوشت ارزان هست واسه همین # قاچاق میشه، # بنزین ارزون هست!
- رئیس جمهور # دکتر- روحانی: »علت # قاچاق کالا )مثلًا گوشــت( ارزانی 

است، نه گرانی!«
توضیــح علمی: یعنی از نظر این بزرگوار قیمت گوشــت حداقل تا 200 هزار 

تومن جا داره بالا بره!!!
پ.ن: اینا همونایی هستن که پارسال با ترسوندن مردم از دلار پنج هزار تومنی 

رأی گرفتن!!! از ماست که برماست! )حجت‌الله عبدالملکی(
- منطق دولت مردان: # قاچاق کالا نشانه، ارزانی 

این همه پول از کجا آورده؟ حسادت
خروج آمریکا از برجام- خوبی # برجام

چرا گران هست؟ هستی و وجود کالا در بازار
ملت انتقاد دارند و شاکی‌اند- آزادی بیان

دیگه حرفی برای گفتن ندارم - رضایت شما
# علی - برکهًْ- الله

- بایــد از آقای # رئیس- جمهور تشــکر کنیم که بــا # افزایش # قیمت # 
خودرو باعث جلوگیری از # قاچاق این # محصول # اســتراتژیک و هدر رفت # 

ثروت- ملی شده‌اند.
تلاش‌های # وزارت صمت هم ستودنی است.

ـ به برکت غربگرایان، همسرجان رفته برای دریافت مرغ دولتی؛ فعلاً گفتن چند 
ساعت تو صف باید باشی تا 2 عدد مرغ کیلویی 11 هزار تومان بگیری!

قرار بود با # روحانی به عقب برنگردیم؛ درســت اســت، هرچی به عقب نگاه 
می‌کنم در هیچ دولتی اینقدر اوضاع وخیم نبود.

- اظهارنظر شما در مورد علت #قاچاق کالا بسیار ناامید کننده بود. یه جوری 
انگار قلب آدم به درد میاد. یعنی میشــه انقدر راحت با بازی با کلمات، مصادره به 

مطلوب کرد؟! و چشم بروی حقیقت بست؟!
- وقتی روحانی در توجیه # قاچاق گسترده، سقوط ریال به نسبت سایر ارزها 
را #ارزانی می‌نامد، به همان قاعده هم لابد # گرانی افسارگســیخته کنونی را باید 
به #ثروتمند- شــدن مردم تعبیر کرد. بی‌راه هم نیست، سال گذشته ماشین من 
40 میلیون قیمت داشت و اکنون 100 میلیون، همه ثروتمند شده‌ایم، خبر نداریم!

مدیر نجومی‌بگیر دوباره مدیر می‌شود؟!
عدم برخورد جدی و شــفاف با پرونده حقوق‌های نجومی باعث شده است تا 
با فروکش کردن ماجرا، اغلب آنان بجای توبیخ، بصورت چراغ خاموش در ســایر 

پست‌های مدیریتی بالا بکارگیری شوند.
اخبار رسیده به کیهان حاکی است یکی از این مدیران نجومی‌بگیر که فیش 
حقوقی 80 و چند میلیونی وی منتشر شده بود، قرار است به زودی مدیرعاملی یکی 
از شرکت‌های بیمه را برعهده بگیرد. »ح.ر« که یکی از معاونان سابق بیمه مرکزی 
اســت، در حالی قرار است عهده‌دار این سمت شود که رئیس‌وقت بیمه مرکزی به 
دلیل افشای دریافتی‌های نجومی خود و معاونانش، استعفا داده بود و معاونان نجومی 

بگیر نیز در دوره مدیریت جدید، از پست خود کنار گذاشته شدند.
پس از استعفای محمدابراهیم امین، عبدالناصر همتی )رئیس‌فعلی بانک مرکزی( 
جایگزین وی شد. چند روز پس از انتصاب، همتی در نشست خبری خود بیان کرد: 
این پول‌ها به دلیل بروز ‌اشتباه در بخش مالی و حسابداری به مدیران پرداخت شده 

و بعد از آن وام‌های‌ پرداختی را پس گرفتیم.
گفتنی اســت رهبر معظم انقلاب اســامی در چند نوبت مختلف به موضوع 
حقوق‌های نجومی پرداخته و برخورد جدی و ریشه‌ای با این قضیه را خواستار شده 
و چنین افرادی را لایق مدیریت ندانسته بودند. ایشان شهریور ماه سال 95 در این 
خصوص فرموده بودند: » و آخرین مســئله هم همین مسئله‌‌ حقوق‌های نجومی 
است که اتفّاقاً در صحبت آقای دکتر روحانی هم آخرین مسئله بود. من خواهش 
می‌کنم از این قضیّه آسان عبور نکنید. بله، دامن زدنِ به این قضیّه به آن معنا -که 
به قول ایشان مدام بازخوانی‌کردن و آماردادن که فلان کس این‌قدر می‌گیرد، فلان 
کس ]آن‌قدر[- شاید کار خیلی مثبتی نیست؛ امّا از آن طرف، اقدامی که شما در 
مقابل می‌کنید، خیلی مهم است؛ یعنی به مردم بگویید که چه کار کردید. در این 
قضیّه، مردم اعتمادشان ضربه خورده. ببینید، مردم خیلی از این ارقام بزرگ و مانند 
اینها را هضم نمی‌کنند؛ امّا حقوق شــصت میلیون تومان و پنجاه میلیون تومان و 
چهل میلیون تومان را خوب هضم می‌کنند؛ یعنی کسی که در ماه یک‌میلیون یا 
یک‌میلیون‌ودویست یا یک‌میلیون‌وپانصد درآمد دارد، خوب می‌فهمد که پنجاه‌میلیون 
یعنی چه؛ در کشــور کم نیستند کســانی که حقوق‌هایشان این است. این اعتماد 
مردم را -که بدرســتی آقای روحانی گفتند که مایه‌‌ اصلی ما، اعتماد مردم و امید 
مردم است- با این کارها نباید ضایع کرد. شما این همه زحمت بکشید، کار کنید، 
تــاش کنید، بعد ناگهان مثلًا فرض کنید یک نفری با یک کار حقوق غیرعادلانه 
]همه را ضایع کند[. آیا فاصله‌‌ بین پنجاه‌میلیون و یک‌میلیون غیرعادلانه نیست؟ 
شما امروز در دستگاه دولتی‌تان کسی که از شما یک‌میلیون، یک‌میلیون‌ودویست، 
یک‌میلیون‌وپانصد، دو میلیون حقوق بگیرد ندارید؟ فراوان. خب، آن‌وقت یک نفر هم 
سی‌میلیون می‌گیرد، چهل‌میلیون می‌گیرد! این غیرعادلانه نیست؟ با مردم هم‌دردی 
کنید که مردم احســاس کنند که همان رنجی را که او می‌برد شما هم می‌برید و 
نشان بدهید که عزم راسخ دارید که با این قضیّه برخورد کنید و جلویش را بگیرید 
و اجازه ندهید؛ این را نشان بدهید به مردم. به هر حال این نکته‌ی ]مهمّی[ است. 
به نظر من برای متخلّف‌ اصلًا نباید عذر تراشــید؛ برخورد هم بایستی قاطع باشد؛ 
مخصوص قوّه‌‌ مجریهّ هم نیست. در همه‌‌ قوا و در همه‌‌ سازمانها، همین معنا ساری 

و جاری است؛ همه بایستی این را رعایت بکنند.«
با این تفاسیر انتخاب یکی از این مدیران نجومی بگیر برای تصدی ریاست یکی 
از بیمه‌های کشور جای سؤال و تامل دارد و انتظار می‌رود مسئولان مربوطه مانع از 
تحمیل چنین مدیرانی به مجموعه خود شوند و نسبت به کسانی که چنین گزینه‌هایی 

را روی میز انتخاب مدیران می‌گذارند، حساسیت و دقت بیشتری به خرج دهند.
آقای سفیر! 

آلمان  تحت قیمومت دولت آمریکاست؟!
سفیر آلمان در تهران می‌گوید اروپا درباره اینستکس هیچ شرطی برای ایران 
نگذاشته اما ایران باید استاندار‌دهای جهانی در زمینه مبارزه با پولشویی و حمایت‌ 

مالی از تروریسم )FATF( را رعایت کند.
میشائیل کلور برشتولد در گفت‌وگو با روزنامه ایران اظهار داشت: آلمان، فرانسه و 
بریتانیا مصمم هستند و همچنان در تلاشند تا برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را 
که با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل به تصویب رسید، پا برجا نگه‌دارند 
از همین رو ما »اینستکس« را تاسیس کردیم که وظیفه‌اش تسهیل روابط تجاری 
میان ایران و اروپاست و از این طریق مجددا بر  اراده و تلاش خود برای حفظ ضوابط 

اقتصادی برجام مهر تایید زدند.
وی افزود: تمرکز »اینستکس« در مرحله اول بر آن بخش‌هایی که برای مردم 
ایران حیاتی‌ست، خواهد بود که اولا بخش  اساسی صادرات فعلی اروپا به ایران را 
شامل می‌شود: دارو، محصولات پزشکی، موادغذایی و اقلام کشاورزی و ثانیا مهم‌ترین 

بخش از نیازهای روزانه فعلی مردم ایران است.
سفیر آلمان درباره مشروط کردن اینستکس به پیوستن ایران به FATF گفت: 
ما شــرطی نگذاشتیم، خیلی ساده به واقعیت‌ها اشاره کردیم  و نمی‌توانیم صورت 
مسئله را پاک کنیم. البته هرکس می‌تواند خود تصمیم بگیرد با این واقعیت‌ها چطور 
می‌خواهد کنار بیاید. آنچه مشخص است این است که اینستکس باید استانداردهای 
بین‌المللی در خصوص مبارزه و ممانعت از پولشــویی و تامین مالی تروریسم را به 
صورت صد‌در‌صد مورد توجه قرار دهد. این امر برای جلب اعتماد و استفاده بخش 
خصوصی از اینستکس اجتناب‌ناپذیر است. در واقع این امر باید برای همه روشن و 
مشخص باشد. واقعیت این است که بانک‌های طرف قرارداد با شرکت‌های اروپایی 
که ایران روی همکاری‌شان حساب کرده‌ است خود را متعهد به توصیه‌‌های گروه 
ویــژه اقدام مالی )FATF( در زمینه مبارزه و ممانعت از پولشــویی و تامین مالی 
تروریســم کرده‌اند. این بدان معناســت که پرداخت‌های آنها برای معاملاتی که از 
طریق اینستکس تسویه شده‌اند تنها زمانی امکان‌پذیر است که امور شرکای تجاری 

ایرانی‌شان هم طبق استانداردهای بین‌المللی بررسی شده باشند. 
وی در عین حال اذعان کرد: اینستکس علیه هیچ کشوری نیست و هدف آن 
نیز نقض یا دور زدن تحریم‌های آمریکا نیست. اینستکس فقط می‌خواهد معاملات 

قانونی را امکانپذیر سازد.
اظهارات سفیر آلمان از چند جهت مخدوش و مغلوط است. اگر 3 کشور مصمم 
به پابرجا نگه داشتن برجام هستند، چرا به تعهدات ضد‌تحریمی خود عمل نمی‌کنند؟! 

این مدل حفظ برجام، یعنی فقط انجام تعهدات از سوی ایران.
اروپــا در برجام متعهد به مقابله با تحریم‌های مالی و بانکی و نفتی شــده اما 
اکنون در برجام وعده تسهیل مبادله غذا و دارو با پول نفت فروخته شده ایران به 
کشورهای غیراروپایی را می‌دهد! این یعنی ابطال برجام و عبور از آن! در عین حال 

شرط همین وعده را هم تمکین به FATF می‌داند.
آقای ســفیر استدلال می‌کند که ایران باید اســتانداردهای بین‌المللی مانند 
FATF را مراعات کند تا اینســتکس بتواند اجرایی شــود. اما باید از وی پرسید- 
کیهان آماده است جواب او را منتشر کند- که: آیا توافق برجام، ضمیمه قطعنامه 
2231 شــورای امنیت نیست و نباید اجرایی شــود؟! اگر باید اجرا شود، چرا اروپا 
اجرا نمی‌کند و پای اینســتکس را پیش می‌کشد؟ و چرا آقای سفیر می‌گوید قرار 
نیست با تحریم‌های آمریکا که نقض همین سند رسمی شورای امنیت است، مقابله 
کنیم؟ اگر قرار است با تحریم‌ها مقابله نکنند، برجام دیگر به چه دردی می‌خورد 

و اینستکس چه ارزشی دارد؟
اگر اروپا دنبال معاملات قانونی با ایران اســت، چرا آقای ســفیر می‌گوید قرار 
نیست با تحریم‌های آمریکا مقابله کنیم؟ آیا آلمان تحت‌الحمایه آمریکا و ایالتی از 
ایالت‌های آمریکاست؟ قوانین ایالات متحده بر آن حکومت می‌کنند؟! یعنی آمریکا 
بر آلمان قیمومت دارد که سفیر واشنگتن برای دولت برلین دیکته و تعیین تکلیف 

می‌کند؟! این‌که توهین جناب سفیر به دولت متبوع خود است!

گفت و شنود

کارنامه!
گفت: اعلام شــده که دولت در همه زمینه‌ها نمره۲۰ گرفته است و 

فقط در بخش اقتصادی نمره ۱۹/۵گرفته!
گفتم: با وجود بیکاری و گرانی و رکود و تعطیلی کارخانه‌ها و از 
رونق افتادن کسب‌و‌کار و قاچاق و رانت‌خواری و... نمره اقتصادی 

دولت ۱۹/۵ شده است؟!
گفت: اینطوری می‌گویند!

گفتم: با هزینه کردن ۵ ساله امکانات و ظرفیت‌های نظام برای 
برجــام و تحمیل فاجعه به ملت به‌جای رفع تحریم‌ها و تعطیلی 
فعالیت هسته‌ای کشور و بازداشت و اخراج چند دیپلمات ایرانی 
و انفعال در برابر زورگویی‌های غرب و... نمره سیاســت خارجی 

دولت ۲۰ شده است؟!
گفت: چه عرض کنم؟! معلوم نیست این نمره‌های ۲۰ را چطوری به 

کارنامه دولت سنجاق کرده‌اند؟!
گفتم: دولت در کارنامه‌اش به‌جای ســیب و گلابی که قولش 
را داده بود »پیاز« آورده اســت! چون هرکس به آن نگاه می‌کند 

‌گریه‌اش می‌گیرد!

جعفر بلوری

در مباحث علم روانشناســی، موضوع مهمی مطرح می‌شــود با 
عنوان »بازخورد« )Feedback( که توجه به آن برای رســیدن به 
یک هدف از پیش تعیین شده، اهمیت ویژه‌ای دارد و می‌تواند حتی 
بعضا، در سرنوشت فرد، موسســات و شرکت‌ها »بسیار« موثر واقع 
شــود. بازخوردها مدتی پس از پیاده سازی یک ایده یا طرح، خود را 
نشان می‌دهند. اگر بازخورد مثبت بود )ما را به هدف نزدیک کرد( آن 
مسیر تا رسیدن به نقطه مطلوب ادامه می‌یابد. اگر منفی بود)از هدف 
دورمان کرد( کمک می‌کند مسیر را تصحیح کرده و اجرای طرح ادامه 
یابد. چیزی شبیه به قطب نما. مثلا دانش‌آموزی را تصور کنید که قصد 
شرکت در کنکور سراسری را دارد. برای این نوجوان 18 ساله »هدف«، 
قبولی در کنکور است و چه بسا او سرنوشت خود را به این آزمون مهم 

گره زده ببیند.
 این دانش‌آموز به یک برنامه‌ریزی دقیق و حساب شده نیاز دارد. اگر 
این برنامه‌ریزی بر پایه احساسات، خوش خیالی و بدون توجه به مشورت 
کارشناسان ریخته شود، در همان یکی دو ماه نخست،»بازخورد« خوبی 
نخواهد یافت و خیلی زود از خواندن درس مثلا خســته خواهد شد. 
این بازخورد منفی در واقع یک »هشدار« و »علامت خطر« است که 
نوجوان یادداشت ما را متوجه‌اشتباهاتش می‌کند تا راه را تصحیح کند. 
بازخوردها در یک طرح یا نقشه)اینجا قبولی در کنکور( حیاتی‌اند و 
کمک می‌کنند مسیر اصلاح شود. بازخوردها اگر مثبت شد یعنی نقشه 
راه درست است و باید به همین شکل ادامه داد تا در نهایت موفق شد و 
به هدف نهایی رسید. روانشناسان می‌گویند،»موفقیت« در هر سطحی 
از مسیر و راه طی شــده، باعث تشویق و تشویق هم باعث افزایش 
روحیه و افزایش سرعت پیشرفت )اینجا یادگیری( می‌شود. اگر این 
دانش‌آموز درست برنامه‌ریزی کرده و نتایج 2 ماه درس خواندن را به 
شکل»یادگیری خوب و سریع« مشاهده کند، قطعا با روحیه بهتری 

این روند را ادامه خواهد داد. 
نوجوان اما اگر بازخورد خوبی ندید، »عقل« حکم می‌کند، با یکی 
دو کارشناس مشورت کند تا مسیر اصلاح شود. این دانش‌آموز اگر بر 
ادامه همان راه غلط اصرار داشته باشد 5 حالت دارد:  یا مجنون است، 
یا متوهم است یا لج باز. شاید هم هدفش اصلا آن چیزی که می‌گوید 
نیست و در سر طرح و نقشه دیگری دارد! احتمال پنجم هم این است 

که، مرد این میدان نیست و ناتوان است.
جمع‌بندی این چند پاراگراف این می‌شود که، »بازخوردها مهم‌اند 
چون علائمی هستند که نشان می‌دهند، مسیر درست است یا غلط.« 
این وضعیت را شاید بتوان درباره مسائل مهم‌تر و کلان‌تر نیز مطرح 

کرد. مثلا در کشورداری... بخوانید:
بازخورد این 6 سالی که دولت در دستان اصلاح‌طلبان، اعتدالیون 
و سازندگی است، تا به امروز چگونه بوده؟ بیایید در حوزه‌های مختلف 
بشماریمشان: در حوزه اقتصاد وضعیت تولید، وضعیت فساد، احتکار 
و ‌اشتغال چگونه است؟ وضعیت تورم چطور؟ قیمت خودرو، گوشت، 
مرغ، تخم مرغ،کاهو و...؟ وضعیت هیچ یک از این موارد که نام بردیم 
و مواردی که نام نمی‌بریم خوب نیست. این یعنی»بازخورد« نقشه راهی 
که 6 سال است دولت، با آن کشورداری کرده است»مثبت« نیست. در 
این شرایط چه باید کرد؟ طبیعی است که باید »نقشه راه« را تغییر داد. 
اما دولت با زبان و عمل نشان داده، هیچ توجهی به بازخوردها ندارد. 
صف طولانی گوشت، افزایش لجام گسیخته قیمت‌ها، افزایش قاچاق کالا 
و... علائمی هستند که نشان می‌دهند، مسیر‌اشتباه است. اما جریان‌های 

سیاسی نزدیک به دولت چه پاسخی برای این »بازخوردها« دارند؟
نقشه راه درست است اما نمی‌گذارند. اگر اجازه می‌دادند با آمریکا 
همه مســائل را حل کنیم، این طورنمی شد. همین حالا هم اگر اجازه 
بدهند برویم و با آمریکا مشکلاتمان را حل کنیم، اوضاع بهتر خواهد 
شد. تقصیر ما نیست، آمریکا زیر تعهداتش زده چرا از ما گِله می‌کنید؟ 
تقصیر ماست، روی موشک نوشتیم اسرائیل باید از صحنه روزگار محو 
شود، برجام به نتیجه نرسید. کیهان دعا کرد برجام هوا شد. برجام عالی 
است چون باعث شد بین آمریکا و اروپا شکاف ایجاد شود و این اواخر...

اگر برجام نبود، به جای صف گوشت باید دنبال صف پناهگاه بودیم؟ 
خبری نشده که، فقط ماکارانی و رب گران شده است.

این خلاصه آن چیزی است که، خالقان برجام برای توجیه چرایی 
»وضع موجود« آورده‌اند که در این باره باید گفت:

مگر برجام، فتح‌الفتوح نبود. مگــر قرار نبود با برجام، تحریم‌ها 
بالمره لغو )و نه تعلیق( شود و کاری کنید که مردم دیگر به یارانه و... 
نیاز پیدا نکنند. مگر نگفتید تورم را ریشه‌کن کرده و عزت را با همین 
مذاکرات به پاسپورت ایرانی برمی‌گردانید؟ مگر نگفتید اگر مشکلات 
راه‌حل نداشت اصلا کاندید نمی‌شدیم؟ اگر نمی‌گذارند، چرا اصلا در 
انتخابات شرکت و برای پیروزی این همه تلاش و بد اخلاقی کردید و 
گفتید اگر رقیبتان رای بیاورد، در پیاده‌روها دیوار می‌کشد، اینترنت را 
قطع و چادر را اجباری می‌کند! این همه بداخلاقی و تلاش برای رسیدن 
به قدرت با آگاهی از این صورت گرفت که، قدرتی نخواهی داشــت؟! 
اصلا بفرمایید چگونه نمی‌گذارند؟ شما که دشمن، هر امتیازی -تاکید 
می‌شود هر امتیازی- خواســت نقدا دادید. آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی مگر، 13 بار اجرای صددرصدی تعهدات ما را تایید نکرده است. 
آژانس حتی گفته، ایران بیش از تعهداتش عمل کرده اســت. پمپئو 
12 شــرط برای مذاکره گذاشته که اجرای آنها یعنی بازگشت کشور 
به قبل از ســال 57! آیا شما می‌خواهید به گذشته بازگردید؟ آیا در 
مذاکرات موشکی قرار است، بر توانایی‌های موشکی ما اضافه شده و از 
توانایی‌های موشکی آمریکا کاسته شود یا برعکس؟ چطور می‌خواهید 
به کشوری اعتماد کنید که هیچ کشوری در دنیا به آن اعتماد ندارد 
و هیچ ابایی هم از خیانت ندارد؟ آیا ترامپ واقعا قابل اعتماد است که 

قصد مذاکره با او را دارید؟ و....
یک‌بار گفتید، تقصیر آمریکا بود چرا به دولت خرده می‌گیرید. یک 
بار گفتید، اصلا خوب شد، یک مزاحم رفت! یک بار دیگر گفتید برجام 
را خدا آورد و یکجا نیز اعلام کردید برجام با دعای کیهان رفت)خدا 

برد(! این همه تناقض از چیست؟!
بازخوردهای وحشتناکی که امروز می‌بینیم، نه به‌خاطر آن چیزی 
است که ادعا می‌شود بلکه، به‌خاطر طرح و »نقشه راهی« است که دولت 
در دست دارد. وقتی نقشه راه غلط است، بیشترین تلاش‌ها، بهترین و 
تواناترین مدیران و وزیران هم به بیراهه خواهند رفت. اما نقشه دولت 

مگر چگونه است که به هدف نزدیک هم نمی‌شویم؟
»نگاه به بیرون« آن هم صرفا به چند کشور غربی، بدون توجه به 
ظرفیت‌های عظیم داخلی و ظرفیت‌های موجود در سایر کشورها شاید، 
خلاصه نقشه راه دولت در این 6 سال بوده است. آنچه روز دوشنبه رخ 
داد، یعنی افتتاح فاز 3 پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس، اتفاق بزرگی 
بود. این را رئیس‌جمهور محترم نیز پس از افتتاح تایید کرد. حرکت 
عظیمی که عده‌ای از جوانان کشورمان بدون ذره‌ای تکیه بر خارج رقم 
زدند. با این اقدام، به گفته مســئولین محترم، »افزون بر جهش قابل 
توجه در تولید بنزین، نفت‌گاز و گاز مایع )ال‌پی‌جی(، کمبود خوراک 
مجتمع‌های پتروشیمی را هم از این پالایشگاه تامین و به عرضه ارز 
در کشــور از سوی پتروشیمی‌ها کمک شد.« این کار با همت سپاه و 
با تکیه بر توانایی‌های علمی و فنی کشور انجام شد و نیاز به واردات 
بنزین را »صفر« کرد! این یعنی »بازخورد مثبت« و بازخورد مثبت هم 
یعنی، راه درســت است و باید آنرا ادامه داد. این یک نمونه از نتیجه 
اعتماد به ظرفیت‌های داخلی است که دولتمردان محترم باید به آن 

توجه داشته باشد.
وقتی محبوبیت مدیری بین مردم مثلًا، به 7 درصد سقوط می‌کند، 
تورم افســار پاره کرده و مردم را به سختی می‌اندازد، صف‌های دهه 
شــصت گوشــت یخی بازمی‌گردد، وقتی میان این همه احتکار و 
گرانفروشی و تخلف جای خالی سازمان عریض و طویلی مثل تعزیرات 
حکومتی، خالی حس می‌شود، و در چنین وضعی به خودمان نمره 20 
یا 19/5 می‌دهیم، یعنی به بازخوردها و هشدارها توجهی نداریم. یا از 
تغییر ریل می‌ترسیم چون آن‌را به معنای »پذیرفتن شکست« تلقی 
می‌کنیم. شــاید هم اصرار به ادامه این راه، دلایل دیگری دارد که ما 
از آن سر درنمی‌آوریم. دلیل هرچه هست، دولتمردان محترم توجه 
داشــته باشند که نمره را مردم باید به آنها بدهند نه خودشان. ما هم 
مطمئن نیستیم اما شنیده‌ایم، مردم با دیدن این بازخوردها، به »نقشه 

راه« دولت، حداکثر نمره 7 داده‌اند!

مردم چه نمره‌ای می‌دهند؟

یادداشت روز

FATF در گزارشــی،اجرای 
و  هدفمند  مالی  تحریم‌های  مؤثر 
برای  ایران  مسیرهای  شناسایی 
دور زدن تحریم را ذیل رســالت 
کشتار  تسلیحات  با‌اشاعه  مقابله 
جمعــی خود تعریف کــرده و با 
جدیت تمام در پی اجرای آن است.
 FATF صفحــه‌ای   80 گزارش 
با موضوع مقابله با‌اشــاعه سلاح‌های 
کشــتارجمعی با تأکید بر توصیه‌های 
2 و 7 و نتایــج فــوری 1 و 11، در 
پی اجرای مؤثرتر تحریم‌های شورای 
امینت در قبال ایران و کره شــمالی 
است. تمرکز گزارش fatf بر ضمیمه 
B: پاراگــراف 6 قســمت c قطعنامه 
2231 علیــه ایران و مطابق با توصیه 

7 است.
بند یازدهم و دوازدهم این گزارش 
بــا تأییــد ضمیمــه B: پاراگراف 6 
قسمت c قطعنامه 2231 علیه ایران 
پرداختــه و همان حرف‌هــا را تکرار 
می‌کند و بیان می‌دارد: »کشورها نیاز 
اســت که فوراً دارایی‌ها، سایر منابع 
مالی و منابع اقتصــادی که در زمان 
تصویب ایــن تحریم‌ها یــا هرزمانی 
در آینده بعــد از اجرای تحریم‌ها در 
قلمرو قدرت و حاکمیت آن‌هاســت 
و مالکیــت و کنترل این منابع را دارد 
نباید به‌طور مســتقیم یا غیرمستقیم 
به‌وســیله افراد و نهادهایی ذکرشده، 
قــرار دهند و بایــد اطمینان حاصل 
کرد که هیچ وجوه و یا سایر دارایی‌ها 
و منابــع اقتصــادی برای ایــن افراد 
و‌اشخاص به‌جز در شرایط خاص و در 
شرایطی که در قطعنامه‌های شورای 
امنیت ســازمان ملل وجــود ندارد، 

قابل‌دسترسی نباشد«.
 14 و   13  موضوع‌بندهــای 
بــه ترتیب تغییرات ایجادشــده در 
تحریم‌هــای هدفمنــد مالــی کره 
شــمالی و ایران را بیان می‌کند. در 
بند ‌14گریزی بــه برجام می‌زند و 
تغییراتی را که به‌واســطه برجام در 
تحریم‌هــای مالــی هدفمند ایجاد 
شــده اســت را بیان می‌کند: »بعد 
از اجــرای برجام کــه در قطعنامه 
است؛  تأیید شــده   )2015(2231
مالی  تحریم‌های هدفمند  از  برخی 
مربوط به تسلیحات هسته‌ای علیه 
ایران متوقف‌شده است و شماری از 
افراد و نهادهای ذکر شــده از سوی 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
مربوط به ایران از فهرســت حذف 
شــده‌اند )از روز اجــرای برجام که 
16 ژانویه 2016 اســت تحریم‌های 
هســته‌ای شــورای امنیت سازمان 
ملــل کــه ذیــل OP7 قطعنامه 
2231)2015( است؛ برداشته شده 
است اما سرفصل‌های ذیل پاراگراف 
6 ضمیمــه B به قوت خــود باقی 
است. تعدادی از تحریم‌های مربوط 
به گســترش ســاح‌های هسته‌ای 

همچنان بعد از روز اجرای برجام نیز 
پابرجاست. در فوریه 2018 )بهمن 
96( که این گزارش منتشــر شده 
است این لیست شامل 23 فرد و 61 
نهاد است که ذیل فصل 7 قطعنامه 

2231)2015( قرار داشتند(
 بند 15 این گزارش تأکید می‌کند 
که کشــورها ملزم به اجرای مقررات 
مالــی قطعنامه‌های شــورای امنیت 
سازمان ملل هســتند همان‌طور که 
در فصل هفتم منشــور سازمان ملل 
آمده است. یادداشت تفسیری توصیه 
7، الزامــات خاصی را بــرای اجرای 
تحریم‌هــای هدفمنــد مالی در مورد 
تأمین مالی ســاح‌های کشتارجمعی 
می‌دهد. علاوه‌بر این بند 16 گزارش 
می‌افزایــد کــه کشــورها ملزم‌انــد 
گزارش‌های اجرایــی را به کمیته‌ای 
که به‌موجب قطعنامه 1718 )2006( 
ســازمان ملل متحد ارائه‌شده است، 
ارسال نمایند. بند 17 گزارش، مرجع 
رسیدگی به پرونده ایران را تنها شورای 

امنیت سازمان ملل می‌داند.
موضــوع دور زدن تحریم‌هــا و 
جلوگیــری از این اقــدام موضوع بند 
18 فصــل اول گزارش fatf اســت و 
کشورها را ملزم می‌کند تا با شناسایی 
شرکت‌های چندلایه و پوششی و ارائه 
اطلاعات به شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد، لیست موجود را گسترش 
 E دهند در این راســتا مطابق بخش
توصیه 7، باید در هر کشــور مقامات 

صلاحیت‌دار وظیفــه جمع‌آوری این 
اطلاعــات را بر عهــده بگیرند. البته 
کشــورها می‌توانند برای خروج فرد و 
یا نهادی از این لیســت طبق قسمت 

D توصیه 7 اقدام کنند.
بند 19 گزارش، الزاماتی را برای 
مقامات و سهامداران مالی و غیرمالی 
ایجاد می‌کند. این بند از آنها می‌خواهد 
تا لیســت افراد و نهادهای ایرانی که 
و   )2015(  2231 قطعنامــه  ذیــل 
کمیته1718 است را مدنظر داشته و 
نه‌تنها این افراد و نهادها بلکه تمامی 
هر فرد و یا نهادی که به این لیســت 
کمک می‌کنند را نیز مدنظر قرار دهند.

گزارش کارگروه اقدام مالی ارتباط 
شناسایی مسیرهای دور زدن تحریم‌ها 
را با نتیجه فوری 11 بدین‌صورت بیان 
می‌کند که تحریم‌های مالی هدفمند 
در جهت انطباق به‌گونه‌ای رصد شده 
اســت تا همکاری و هماهنگی کافی 
و مؤثر بیــن مقامــات مربوطه برای 
جلوگیری از دور زدن تحریم‌ها وجود 

داشته باشد.
FATF شناسایی مسیرهای دور 
زدن تحریم‌ها را نیز جز وظایف خود 
می‌داند و با در اختیار گرفتن اطلاعات 
مالی چنانچه‌اشــاره شد، در پی ایجاد 
سازوکاری درون کشورها برای موثرتر 
کردن تحریم‌ها و جلوگیری از اقدامات 
ضدتحریمی کشورهاست که این نهاد 
آنهــا را تخلف از مقــررات تحریمی 

می‌نامد.

بنابر آنچه گفته شــد واضح است 
برنامه  و   FATF اســتانداردهای  که 
اقدامی که منطبــق با آن برای ایران 
نوشته‌شده است، نه‌تنها به هدفمندتر 
شدن تحریم‌های مالی شورای امنیت 
سازمان ملل متحد کمک می‌کند بلکه 
با شناسایی مسیرهای دور زدن تحریم 
به تشدید مشــکلات اقتصادی کشور 

دامن خواهد زد.
به گزارش فــارس، اذعان صریح 
FATF به مسدودســازی مسیرهای 
دور زدن تحریــم در حالی اســت که 
در ماههــای اخیر حامیان FATF در 
ایــران مدعی بودند کــه هدف اصلی 
اجرای لوایح مرتبط با FATF، مقابله 

با تحریم‌هاست!

در یک گزارش مفصل مطرح شد

اعتراف صریح FATF: هدف ما
جلوگیری از دور زدن تحریم‌های ایران است

یک نشــریه آمریکایی تصریح 
کرد تا سیاست‌های دوگانه و متناقض  
کاخ‌سفید تغییر نکند، نمی‌توان انتظار 
تغییر رفتار از ایران داشت و منتظر 
تبدیل ایران به کشــور نرمال از نظر 

آمریکا شد.
نشــریه تخصصی  پالیســی  فارین 
سیاست خارجی در آمریکا می‌نویسد: تا 
هنگامی که ایالات متحده استانداردهای 
دوگانه خود را در مورد ایران کنار نگذارد،  
تهران سیاست‌های منطقه‌ای خود را ادامه 
می‌دهد و به کشوری عادی بدل نمی‌شود.

دولت‌های مختلف ایالات متحده از 
دهه 1980 به طور مداوم ایران را کشوری 
ســرکش معرفی کرده و از تهران به دلیل 
حمایــت از گروه‌های ســتیزه‌جو، نقض 
حقوق‌بشر و پیگیری فناوری هسته‌ای انتقاد 
می‌کنند. »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه 
آمریکا موضع کشورش نسبت به ایران را 
در چندین اظهارنظر سیاسی اعلام کرده 
و از آن خواســته مانند یک کشور عادی 

)نرمال( رفتار کند.
امــا یک کشــور عــادی در نظم 

بین‌المللی امروز چه تعریفی دارد؟
اســتانداردهای دوجانبه و ریاکارانه 
دولت  ایالات متحــده در مورد اقدامات 
ایران مشهود است، در حالی که متحدان 
ایالات متحده به همان اندازه »رفتارهای 

بی‌ثبات‌ کننده« دارند.
ایران از آغاز روی کار آمدن جمهوری 
اسلامی، شروع به فعالیت‌هایی برای نفود در 
خارج از مرزها کرده و جنبش‌های انقلابی 
خود را با دیگر کشورها به ویژه در آمریکای 

لاتین به اشتراک گذاشته است.
معروف‌تریــن و قدرتمند‌ترین گروه 
شبه نظامی مورد حمایت ایران، جنبش 
حزب‌الله لبنان است که محوریت اساسی 
حمایت از آن بر مبنای راهبرد بازدارندگی 

در برابر اسرائیل قرار دارد.
تهــران همچنین تعدادی از شــبه 
نظامیان وفادار را در عراق، کشور همسایه 
تشــکیل داده که از زمــان حمله ایالات 

متحده به عراق در ســال 2003 به وجود 
آمده‌اند.

با این حــال، حمایــت از بازیگران 
غیردولتی و دخالت در کشورهای دیگر از 
طریق نیروهای نیابتی به هیچ‌وجه منحصر 
به ایران نیســت. ایالات متحده و ســایر 
دولت‌هــای عادی اغلب همین‌گونه عمل 
می‌کنند. به عنوان مثال، ایالات متحده در 
دهه 1980، میلیاردها دلار برای حمایت 

از چریک‌های افغان هزینه کرد.
در همان دهه، دولت ریگان و سازمان 
سیا، با ارسال کمک‌های نظامی و سلاح به 
نیکاراگوئه، گروه‌های شورشی را پشتیبانی 
می‌کردند. اخیرا در ســوریه، دولت ایالات 
متحده با نیروهای دموکراتیک ســوریه 
همکاری می‌کرد، یک بازیگر برجســته 
غیردولتی در منطقه تحت سلطه ترکیه، 
متحد ایالات متحده و از اعضای ناتو که به 

شدت مخالف استقلال کردها است.
این شــیوه‌ها به قدرت‌هــای بزرگ 
منحصر نمی‌شود. قدرت‌های میانه مانند 
عربستان سعودی و اسرائیل سالها حمایت 
از گروه‌هــای مورد نظــر خود را در پیش 
گرفته‌اند بدون اینکه هیچ لقب خاصی از 

سوی آمریکا بگیرند.
ســعودی‌ها آشــکارا از طالبــان در 
افغانســتان حمایت می‌کردند. عربستان 
گروه‌های  از  همچنیــن ســخاوتمندانه 
صادرکننده مذهــب وهابیت به خارج از 

مرزهای خود حمایت می‌کند.
تارنمــای »ویکی لیکس« در ســال 
2009 فاش کرد که عربســتان سعودی 
همچنان میلیاردهــا دلار صرف حمایت 
از القاعده، طالبان لشــکر طیبه و ســایر 

گروه‌های تروریستی می‌کند.
در مصاحبه‌ای در سال 2014، »جو 
بایدن« معاون رئیس‌جمهوری وقت آمریکا 
گفــت: »متحدان ما در منطقه بزرگترین 

مشکل ما در سوریه بودند.
آنها صدها میلیــون دلار و ده‌ها تن 
اسلحه را به هر کسی که علیه اسد مبارزه 

می‌کند، می‌دهند.

حال آنکه کسانی که این کمک‌ها را 
دریافت می‌کنند؛ النصره و القاعده و عناصر 
ا‌فراطی جهادگرا هستند که از سایر نقاط 
دنیا آمده‌اند. همین موضوع در مورد یمن 
هم صدق می‌کند. همچنین از دهه 1950 
تا 1970، اســرائیل سعی کرد دولت‌های 
عربــی را مجبور کند از طریق اتحاد با آن 
بــه حمایت از اقلیت‌های مذهبی و قومی 
کمک کننــد. این حمایت شــامل پول، 
آموزش و اســلحه بود که برای مبارزه با 
فلسطین، شورشیان  آزادیبخش  سازمان 
در سودان‌جنوبی، کردها در شمال عراق و 
زیدیه‌های شیعه در یمن به کار گرفته شد.

اســرائیل حمایت خــود را از گروه 
»مجاهدین خلــق« )گروهک منافقین(، 

اعلام کرده است.
حمایت اســرائیل از این گروه عمدتا 
بر بی‌ثبات کردن حکومت ایران و تضمین 

منافع اسرائیل در منطقه متمرکز است.
اگر چنین رفتاری با رفتار دولت‌های 
عادی ســازگار باشــد، حمایت ایران از 
پروکسی‌های ضداســرائیلی هم چندان 

غیرعادی نیست.
بنابراین بررســی رفتارهای محرک 
کشورهای مختلف نشان می‌دهد حمایت 
از بازیگــران غیردولتی، که در مورد ایران 
ســبب دادن لقب سرکش به آن شده، به 
عنوان عملی استاندارد برای دیگر کشورها، 
به ویژه کسانی که به منافع ایالات متحده 

ضربه نمی‌زنند، تلقی می‌شود.
»جورج دابلیو بوش« در ژانویه سال 
2002، در بیانیــه‌ای ایــران را »محــور 
شــرارت« نامگذاری کرد. »رایان کراکر« 
یکی از مقامات ارشــد وزارت امور خارجه 
در آن زمــان یادآور شــد: »یک کلمه در 
یک سخنرانی تاریخ را تغییر داد.« بنابراین 
باید تاکید کرد اگــر ایالات متحده واقعا 
می‌خواهد ایران را وادار کند تا سیاست‌های 
منطقه‌ای خود را کنار بگذارد و به کشوری 
عادی بدل شود، باید بداند این وضعیت تا 
زمانی که خود ابتدا تغییر رفتار ندهد، ادامه 

خواهد داشت.

فارین پالیسی: انتظار بی‌جایی است
که ایران رفتار خود را تغییر دهد

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت حجت‌الاسلام و المسلمین 
سید محمد حسن ابوترابی فرد 
در مصلای امام خمینی)ره( اقامه 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد 
نماز  تهران، مراســم  نماز جمعــه 
جمعه این هفته از ســاعت 10:50 
در مصلای امــام خمینی)ره( آغاز 

می‌شــود و در ادامه با ســخنرانی 
مهــدی فضائلی، تحلیلگر مســائل 
سیاسی با موضوع »بررسی اهمیت 
و ابعــاد بیانیــه گام دوم انقلاب« 
حجت‌الاســام  بود.  خواهد  همراه 
و المســلمین ســید محمد حسن 
ابوترابی فرد نیز بــه ایراد خطبه‌ها 
خواهند پرداخت. درب‌های مصلا از 

ساعت 10 باز می‌شود.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد


